

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77
Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem.

Cena 20 groszy

Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22
Tel. nocne 144-44, 177-77 Nr. konta P.K.O. 66.155

ZNACZNY SPADEK DOLARA I FUNTA

Hausa na giełdzie nowojorskiej na akcje

Czy wierzyciele zagraniczni pogodzą się z wyrokiem sądu najwyższego?

WARSZAWA, 19 lutego. (Pat) Na dzisiejszych giełdach walutowych nastąpił poważny spadek dolara, funta i lira.

Według wiadomości, otrzymanych z Waszyngtonu, wyrok sądu najwyższego Stanów Zjednoczonych w sprawie klauzuli złota

wypadł zasadniczo po linii interesów rządu,

gdyż: 1) nie wysunął zastrzeżeń przeciwko zniesieniu klauzuli złota w zobowiązaniach prywatnych;

2) w stosunku do pożyczek państwowych Stanów Zjednoczonych teoretycznie uznał, że klauzula złota powinna być przywrócona, lecz

praktycznie nie dał możliwości zainteresowanym domagania się wypłaty w złocie,

gdyż stwierdził niekompetencję sądów w tej sprawie.

W ten właśnie sposób, t. j. jako zwycięstwo tezy rządowej, ocenili wczorajszy wyrok rynki pieniężne. O ile więc — w okresie, gdy liczone się z ewentualnością przywrócenia klauzuli złota — dolar zwykował, o tyle po wyroku

nastąpił gwałtowny jego spadek znacznie poniżej górnego punktu złota, mniej więcej do granic parytetu.

Dewizę na Nowy Jork notowano:

w Warszawie (kabel) 5.27 $\frac{1}{2}$ wobec 5.31 i jednej ósmej wczoraj, w Zurichu 3,07 i trzy ósme wobec 3,09 i jedna ósma, w Paryżu przy otwarciu 15,09 wobec 15,21 przy wczorajszym zamknięciu (parytet w Paryżu wynosi — 15,07).

W parze ze zniżką dolara nastąpiła

ponowna poważna zniżka funta,

który zbliża się do najniższych kursów, kiedykolwiek notowanych. Dewizę na Londyn notowano: w Warszawie 25,78 wobec 25,87 wczoraj, w Zurichu 15,02 wobec 15,07 i pół, w Paryżu przy otwarciu 73,75 wobec 74,03 przy wczorajszym zamknięciu.

Z pozostałych dewiz na podkreślenie zasługuje spadek Medjolanu,

który w Warszawie osiągnął rekordowo niski kurs 44,95 (dotychczasowy najniższy kurs — 45,00), w Zurichu zaś spadł z

26,22 do 26,19. Osłabienie lira przypisywane jest — obok momentów politycznych — również decyzji o zaostrożonej reglamentacji importu, wynikającej z poważnych trudności w zakresie handlu zagranicznego.

Niebywały ruch na giełdach

w Nowym Jorku i Londynie

LONDYN, 19.2. (PAT) — Korzystne dla Roosevelta orzeczenie sądu najwyższego w sprawie klauzuli złota, wywołało wielki wzrost cen surowców, akcji kopalni złota i licznych akcji przemysłowych amerykańskich.

Na Wallstreet rozegrały się wczoraj sceny, jak za dobrych czasów z przed 7 lub 8 laty. Około 2 milionów tych akcji zmieniło posiadaczy

Również w Londynie na giełdzie nieoficjalnej panował wielki ruch. Ponieważ wszelkie obawy dewaluacji dolara upadły, dolar obniżył się

w stosunku do funta z 4,86,25 do 4,88,50.

Dzienniki angielskie bez wyjątku witają decyzję sądu najwyższego, jako krok, który przyczyni się do stabilizacji ogólnej sytuacji. Niektóre dzienniki wyrażają jednak obawę co do przyszłości, widząc w orzeczeniu sądu najwyższego również pewnego rodzaju przestrożę pod adresem Roosevelta, że dalsza deprecjacja dolara nie będzie na przyszłość przez sąd najwyższy tolerowana.

Czy wierzyciele zagraniczni zaprotestują przeciwko orzeczeniu sądu najwyższego

WASZYNGTON, 19.2. (PAT) — W Waszyngtonie rozeszły się pogłoski, pochodzące z Londynu, jakoby zagraniczni posiadacze obligacji państwowych Stanów Zjednoczonych, niezadowoleni z wyroku sądu najwyższego w sprawie klauzuli złota, mieli zamiar wpłynąć na swą rządzą w kierunku zaprotestowania przeciwko wspomnianemu wyrokowi.

Stanowisko amerykańskie w tej

sprawie streszcza się w twierdzeniu, że amerykańskie pożyczki państwowe są zobowiązaniami wewnętrznymi, niepodpadającymi przeto pod zasady prawa międzynarodowego. Dlatego też — zdaniem sfer amerykańskich — obokrajowcy, zaciągający w Stanach Zjednoczonych zobowiązania charakteru krajowego, powinni w tych sprawach podlegać prawom amerykańskim.

Dalsza dewaluacja dolara?

Ożywienie zwolenników inflacji

WASZYNGTON, 19.2. (PAT) — Decyzja sądu najwyższego w sprawie klauzuli złota wpłynęła na ożywienie działalności zwolenników inflacji w senacie, którzy wszczęli ponownie akcję celem dalszej dewaluacji dolara przez podwyżkę ceny srebra do 1 dolara 29 centymów za uncję.

Rząd Stanów zawiadomił wszy-

stkie swe placówki o decyzji sądu najwyższego.

Jak twierdzą w Waszyngtonie do tej pory żaden z rządów nie zawiadomił jeszcze rządu amerykańskiego czy zagraniczni posiadacze amerykańskich papierów państwowych, zawierających klauzule złota, żądają respektowania tej klauzuli.

Zamieszki i strejk generalny

grożą Belgji wskutek zakazu manifestacji socjalistów

Izba zademonstrowała przez votum zaufania swą solidarność z rządem

BRUKSELA, 19 lutego (Pat.) Sytuacja wewnętrzna Belgii w związku z projektowaną manifestacją 200.000 socjalistów w Brukseli 24 lutego w dalszym ciągu

jest niesłychanie poważna. Socjaliści wskazują na fakt, iż poprzednio rząd zezwolił na manifestację. Obecna odmowa uważają za sprzeczną z konstytucją. Rząd wysuwa ze swej strony argumenty, że prasa socjalistyczna doprowadziła robotników do niezwyklego napięcia, nawołując niemal otwarcie

do rozruchów.

Rząd obawia się, że 200.000 socjalistów manifestujących w Brukseli, spowoduje zamieszki, które będzie trudno opanować.

Na wiecu socjalistycznym w Saint Leroi Vandervelde zawiadział wobec dwudziestu kilku tysięcy zgromadzonych robotników, że socjaliści w wypadku utrzymania tego zakazu przez rząd

odpowiedzą strejkami generalnym.

Wskazuje się również na pod-

niecenie panujące w okręgu górnym Baurinage.

Dzisiejsze obrady parlamentu nad interpelacją socjalistów w tej sprawie

były niezwykle burzliwe.

W pewnej chwili kilkunastu deputowanych socjalistycznych rzuciło się w kierunku ław rządowych

z zamiarem pobicia ministra sprawiedliwości.

którego obronili woźni. Obrady parlamentu w podobnym nastroju toczyły się do wieczora.

W wypadku, gdyby izba pod-

trzymała stanowisko rządu w sprawie projektowanej manifestacji socjalistycznej, odbędzie się w Brukseli nadzwyczajny kongres partii socjalistycznej, który zadecyduje jakie stanowisko zajmie partja. Spodziewają się, że socjaliści będą dążyli do strejku generalnego, któryby mógł doprowadzić do dymisji rządu.

W tym wypadku sytuacja polityczna bardzo się skomplikuje, gdyż, według wszelkiego prawdopodobieństwa,

żadna partja nie potrafiłaby stworzyć większości rządowej.

Izba za rządem

BRUKSELA, 19 lutego (Pat.) W wyniku dzisiejszych obrad parlamentu

izba podtrzymała stanowisko rządu

Theunisa w sprawie zakazu manifestacji socjalistycznej, uchwalając rządowi

votum zaufania 89 głosami przeciw 73

Smiercionośne „promienie śmierci“

wynalazł podobno Dunikowski

PARYŻ, 19 lutego (Pat.) — „Le Journal“ zamieszcza sprawozdanie z wizyty u Dunikowskiego w San Remo. Sprawozdawca pisma podaje, że Dunikowski nie tylko wynalazł metodę wydobywania złota z ziemi złotonośnej, ale znajduje się

w przededniu ukończenia prac nad „promieniami śmierci“, które mogłyby zapalać lejące w powietrzu samoloty.

Sprawozdawca pisma obecny był przy małym doświadczeniu, jakie przeprowadził Dunikowski, gdy

z odległości kilku metrów zapalił zapalniczką swego aparatu nasyconą benzyną zabawkę swej córki. Dunikowski pragnie podarować swój wynalazek

Francji, o ile nastąpi rewizja jego projektu.



nożyk do golenia
KORONA
ELASTIC
to szczyt doskonałości

Rynek pieniężno-towarowy

Cedula giełdy łódzkiej

Na wczorajszym zebraniu giełdy w Łodzi notowano:

	Sprzedaż	Kupno
Dolary	5,25	5,24
Stabilizacyjna	73,25	73,—
Inwestycyjna	117,50	117,—
Dolarówka	54,75	54,50
Budowlana	46,75	46,50
5 proc. Łodzi 38 r.	54,25	54,—
Bank Polski	99,—	98,—
Tendencja utrzymana.		

Warszawska giełda pieniężna

Na wczorajszym zebraniu giełdy walutowo - dewizowej w Warszawie obroty dewizami były normalne, przy tendencji słabszej, zwłaszcza dla waluty amerykańskiej i funta angielskiego. Notowano: Berlin 212,60 (plus 5), Bruksela 123,62, Amsterdam 358,15, Gdańsk 172,86, Kopenhaga 115,20 (- 35), Londyn 25,78 (- 9), Mediolan 44,55 (- 7), Nowy Jork 5,27,50 (- 4), Nowy Jork - kabel 5,27,75 (- 4), Madryt 72,45, Oslo 129,30 (- 95), Paryż 34,94,50, Praga 22,12 (- 1), Sztokholm 133 (- 55), Zurych 171,48. W obrotach prywatnych: marka niemiecka 201,50, szyling austriacki 99, korona czeska 21,83, frank francuski 34,92, frank szwajcarski 171,30, gulden gdański 172,60, liry włoskie 44,85, funt angielski 35,80, dolar 5,26,50, rubel złoty 4,56, dolar złoty 8,88,5, rubel srebrny 1,60, bilon 0,70. Bank Polski płacił za banknoty dolarowe 5,23.

AKCJE

Na rynku akcyjnym większych obrotów dokonano akcjami Banku Polskiego, przy tendencji nieco słabszej. Mniej kształtowały się kursy akcji metalurgicznych. Notowano: Bank Polski 99,50 - 99,25 (- 50), Lilpopy 9,75 - 9,90 (plus 40). Starachowice 13,75 - 14 (plus 40). Tranzakcje dokonane a niestawiane: Modrzejów 4,10, za akcje Cegielskiego chciało płacić 12,25.

PAPIERY PROCENTOWE

Dla papierów procentowych tendencja przeważała mocniejsza, przy obrotach niewielkich. Większych tranzakcji dokonano jedynie 5 pr.



DR. Armand Akerberg
TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY
języka NIEMIECKIEGO
ŁÓDZ,
Południowa 2. Tel. 224-91.

Centralna Ładownia
Akumulatorów Łódź
RADJOWYCH
SAMOCHEDOWYCH
MOTOCYKLOWYCH
WARSZTATY REPARACYJNE
WYPOŻYCZANIE
AKUMULATORÓW

PIOTRKOWSKA 167
TEL. 205-21.

NA TELEF. WEZWANIE
TEL. 205-21 TEL.
ODBIERAMY I DOSTAR-
CZAMY AKUMULATORY
DO DOMÓW.

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Mistrzowie świata w jeździe figurowej na lodzie

W Budapeszcie zakończone zostały zawody łyżwiarskie w jeździe figurowej o mistrzostwo świata. Tytuł mistrza świata zdobył ponownie i bezapelacyjnie Austriak Schaefer, przed Dunnem (Anglia). Trzeci był Pataki (Węgry).
W jeździe parami mistrzowska para Polski Bilorcówna - Kwałski zajęła dopiero piąte miejsce, zaś para Chachlewska - Theuer znalazła się na ósmym miejscu. W tej konkurencji tytuł mistrzowskiej pary świata zdobyli Rottler - Nollas (Węgry) przed rodzeństwem Pauszol (Austria).

Pilkarze ŁKS na boisku ukażą się dopiero 3 marca

W roku bież. pierwsze treningowe mecze poczęły rozgrywać drużyny ligowe Wisły i Warty. Mimo fatalnych warunków atmosferycznych i terenowych zainaugurowały one swój sezon w ub. niedzielę.
Jak się dowiadujemy, ligowcy ŁKS. korzystać będą jeszcze z odpoczynku do niedzieli dnia 3 marca i o ile tylko warunki atmosferyczne pozwolą w ter-

minie tym rozegrają pierwszy swój mecz. Obecnie piłkarze Ł. K. S. pod okiem trenera Czeglara przechodzą zaprawę gimnastyczną. Pierwszy mecz w sezonie ŁKS. rozegra z lokalnym przeciwnikiem, prawdopodobnie z WKS., lub Strzeleckim K. Sp., które również postanowiły w tym terminie rozpocząć sezon.

Finały koszykówki i hazeny chce mieć Łódź u siebie

Zarząd Łódzkiego okręgowego związku gier sportowych zgłosił na walne zgromadzenie wniosek o przydzielenie Łodzi finałowych rozgrywek o mistrzostwo Polski za rok 1935 w koszykówce męskiej i w hazenie. Poza tym ŁÓZGS. zgłasza wnioski o nawiązanie żywszego kontaktu z prasą sportową przez PZGS., który dotychczas nie wykazał w tym kierunku

żadnej inicjatywy, nie zdając sobie sprawy z tego, co na tem stracił. Na delegatów ŁÓZGS. na walne zebranie wybrani zostali pp. dyr. Grabowski i Li tyński.
Klub Geyer i SKS. (Zgierz) zostali skreślone z listy członków ŁÓZGS. ze względu na wykazywanie zbyt małej żywotności w dziedzinie gier sportowych.

TEATR MIEJSKI

Dziś wiecz. wystąpi Władysław Walter w swym najnowszym repertuarze. Na całość wieczoru złożą się występy Stanisława Gruszczyńskiego, Ireny Skwierczyńskiej i Barbary Gilewskiej.
*
W niedzielę o godz. 12-ej w pol bajka „Cesarz i stówek”.

POCIĄG POPULARNY DO WILNA

Dyrekcja kolejowa PKP organizuje pociąg popularny do Wilna na ludową Kiermasz. Odjazd pociągu nastąpi dnia 2 marca o godz. 18,25 z Dworca Fabrycznego, przyjazd do Wilna 3-go marca o godz. 5,40 rano.
Odjazd z Wilna 4-go marca o godz. 20-ej, przyjazd do Łodzi 5-go marca 6,49 rano.
Pociąg składa się z wagonów pulmanowskich, wagonu baru. We wszystkich wagonach będą stoliki bridge'owe.
Przejazd w obie strony wynosi zł. 22,15.
Bilety nabyć można w Wagons Lits Cook, Piotrkowska 64, tel. 170-77.

Fruwający policjanci reguluje ruch w Londynie

Ostatnią sensacją Londynu jest autozyro, unoszące się nad City i wiszące godzinami całymi nad miastem, jak gdyby było przywiązane na nitce do nieba. Aeroplan typu autozyro należy do Scotland Yardu i używany jest jako posterunek obserwacyjny dla regulowania komunikacji w śródmieściu. Regulacja ruchu w Londynie, a zwłaszcza w City, należy do najtrudniejszych zadań, jakie ma przed sobą policja.
Z inicjatywy ministra Hore-Belisha, który przejawiał już dużo dobrych chęci i wprowadził w życie śmiałe pomysły, postanowiono wprowadzić stały posterunek „na niebie”, o ile się tak wyrazić można, wychodząc ze słusznego założenia, iż przy tak wielkim ruchu pojazdów, jaki jest w mieście, regulacja da się przeprowadzić tylko w tym wypadku, jeśli widnokrag regulującego ruch posterunku będzie obejmował nie tylko jeden róg ulicy, czy nawet skrzyżowanie kilku ulic, lecz całą dzielnicę.
Albowiem jeśli gdzieś następuje zatamowanie ruchu, przywrócenie ładu może nastąpić szybko tylko wówczas, gdy obserwator dostrzeże ten punkt, w którym nastąpiło zahamowanie. Posterunkowy na rogu kilku przeczoń widzi już tylko skutek czegoś, co się stało gdzieś indziej, dalej nie sięga jego wzrok. Objąć zgóry wzrokiem całą sytuację, wypatrzyć od razu miejsce, gdzie znajduje się przyczyna zatoru, to może uczynić tylko ten, kto zgóry obserwuje i ogarnia dużą szachownicę ulic.
Dlatego też z inicjatywy min. komunikacji i zarządu City wprowad-

zono stały posterunek powietrzny, który przy pomocy radioaparatu komunikuje się ze wszystkimi posterunkami policyjnymi na ulicy. Zadanie swoje wypełnia obserwator z autozyro, wiszącego nad City ku ogólnemu zadowoleniu.
Gwiazdę Paryża Józefinę Baker
ujrzymy wkrótce w Łodzi

Do najpopularniejszych działań aktorek należy bezspornie Józefina Baker.
Obecnie zrealizowano we Francji z udziałem Józefiny Baker jeden z najwspanialszych filmów dźwiękowych p. t. „Zuzu”.
W filmie tym, który cała prasa francuska przyjęła z niebywałym entuzjazmem, wykazała Józefina iż jest nie tylko genialną tancerką i wspaniałą śpiewaczką, lecz także artystką najwyższej klasy.
Józefina Baker stworzyła w filmie „Zuzu” nowy niewidziany dotąd genre artystyczny. Niebywały temperament, dzięki któremu stworzyła styl taneczny „à la Josephine Baker”, wyladował się w filmie w tak oryginalny i ciekawy sposób, że sami paryżanie przyzwyczajeni do codziennych występów swojej gwiazdy, nie mogli wyjść z podziwu.
Film „Zuzu” odznacza się nadto szaloną, niewidzianą dotychczas w produkcji europejskiej, wystawą. Biorą w nim udział poza światowej sławy artystką, setki najpiękniejszych w Paryżu girls oraz tańce rzy. W jednej ze scen „Zuzu” odtworzone z matematyczną ścisłością Plac de la Concorde. Most Aleksandra III i olbrzymi prawdziwy wodospad, w którym kapiają setki girls.
Prawdziwą ozdobą „Zuzu” są melodie — slow-foxy, śpiewane przez Józefinę Baker („Haiti”, „Fifine” i „C'est lui”), które są dzisiaj najmłodszymi szlagierami w Paryżu.
Józefina Baker w filmie „Zuzu” przyniemy niezadługo w „Grand - Kine”. „Zuzu” będzie niezawodnie jednym z najwiksijszych tegorocznych przebojów.



3 krople VADEMECUM

dołane do pół szklanki wody, stanowią niezastąpiony środek antyseptyczny dla utrzymania higieny jamy ustnej. Szczegółowe starania poświęcone sobie, nie wyczerpują kwestii higieny ustnej, równie ważne jest pielęgnowanie jamy ustnej, gardła i błon śluzowych, co idealnie skutecznia salksiru Vademecum.
Salksiru Vademecum w słabym roztworze nieoceniony jest dla twarzy (pogolemiu), ciała, skuteczny i właściwy dla najróżnorodniejszych celów.
Jedyny salksir nagrodzony złotym medalem na wystawie higieny w Paryżu.
Poleczony przez powagi lekarskie świata.

CZY ODMOWA?

— Wła pan co, pańskie oświadczenie się o ręce mojej córki jest niestychaną bezczelnością. Jak pan się mógł ośmielić? Nędzarcz, bez grosza, w dodatku znany jako rozpustnik, trzy razy rozwiedziony z powodu złego obchodzenia się z żoną, karany sądownie, to niestychane. Proszę popatrzyć... tam są drzwi. a jak pan ich nie zobaczy, to służący panu wskaże drogę po schodach!
— Ach tak... proszę pana... czy mam to uważać za odmowę?

Dźwiękowe kino Przedwiośnie



Żeromeckiego 74 | 76
tel. 129-88

Dziś premiera!

Od wieczora do północy

W rolach głównych: **Carl Brisson, Victor Mc. Laglen i Jack Oakie**

Następny program: Film monumentalny **Kleopatra** — W rolach główn.: Claudette Colbert, Henryk Wilcoxon

Ceny miejsc: I m. 1.09, II m. 90 gr., III m. 50 gr.

W sobotę, dn. 23 lutego o godz. 12-iej, w niedzielę, dn. 24-go lutego o godz. 11-iej wyświetlać będziemy film **dia młodzieży z Pat i Patachonem.** — Ceny miejsce po 20 gr.

Wspaniała treść łączy się z cudowną rewią w arcydziele, przepych wystawy

Kino Rakieta

Sienkiewicza 40
Tel. 141-22.

Dziś premiera!

IRENA DE ZILAHY

niezapomniana z filmu „Papryka“ w szampańskiej komedji prod. austriackiej p. t.

JEJ SZAMPAŃSKA NOC

Max Hansen, Tibor von Halmay.

Mówiony i śpiewany **po niemiecku**

DOKTOR KLINGER

spec. chor. seksualnych, wenerycznych i skórnych
Andrzeja 2, tel. 132-28
Przyjmuje od 9—11 rano i od 6—8 w
W niedziele i święta od 10—12

Dr. Jan Polak

choroby wewnętrzne i alergiczne
(astma, migrena, pokrzywka, reumatyzm i t. d.)
Nawrot 7, tel. 164 21
godz. przyjęć 5—7.30
Elektro i światłolecznictwo.

Dr. J. Nadel

AKUSZER-GINEKOLOG
przyjmuje od 10—12 i 4—8 w.
Andrzeja 4, tel. 228-92

Dr. med. H. Różaner

Choroby skórne i weneryczne
Narutowicza 9, II p., front
Tel. 128-98
przyjmuje od 9—12 rano i 5—9 pop.
Od 1—2 przyjmuje
w Lecznicy przy ul. Zgierskiej 17

Dr. med. NIEWIAŹSKI

Specjalista chorób wenerycznych
skórnych i seksualnych
Andrzeja 5, telef. 159-40
przyjmuje od 8—11 rano i od 5—9 w
w niedziele i święta od 9—1

Cukiernia „Zródło”

Przejazd 1. — Tel. 209-87 i 133-72
poleca Szanownej Klienteli w swym powiększonym i nowoczesnie urządz. lokalu
wyborowe paczki po 15 gr.
śniadania i kolacje po 90 gr.

Wielki wybór czasopism i dzienników.

Dr. med. S. Kryńska

Chor. skórne i weneryczne
(kobloty i deseci)
Sienkiewicza 34 telef. 145-10
godz. przyj. od 11—1 i 3—4 pp

DR. MED. MARJA LEWINSONOWA

chor. weneryczne i skórne
Kosmetyka lekarska, pielęgn. cery
Piotrkowska 86 tel. 143-63
Szkola kosmetyczna zatwierdz. przez
władze państw., czynna.

KUPUJĘ I SPRZEDAJĘ

używane meble, dywany, kryształ, porcelany, brzozy, maszyny do pisania i do szycia, futra, garderoby i różne sprzęty domowe

PŁACĘ NAJWYŻSZE CENY

A. Wajcman,
Sienkiewicza 6, tel. 191-00
przyw. mieszk. przy sklepie.
UWAGA: Meble najnowszych modeli
pierwszorzędnej jakości stale na
składzie. Ceny najniższe.

Zakupimy kilka używanych biurek

amerykańskich. Zgłoszenia pod
„Biurka amerykańskie“ do adm.
„Głosu Por.“

REKONWALESCENCI!

Najlepszy wypoczynek i spokój znajdziecie w pensjonacie „**Marja**“
Kolumna. Tel. Nr. 17

Gabinet kosmetyki lecniczej i toaletowej

Z. SZWALBE
dyplom Uniwersytecki
Moniuszki 1, tel. 127-99.
Usuwanie wszelkich defektów cery.
Usuwanie bezpowrotnie i bez śladów szpecących włosów.
Przyjmuje 10—2 i 4—8 wiecz.

WĘGIEL

począwszy od 2 korcy dostarcza do mieszkań w najlepszej jakości po cenie przystępnej.
Wystarczy zadzwonić **Nr 131-52**

Ogłoszenia drobne

Nauka i wychowanie

Znakomity nauczyciel języka **ANGIELSKIEGO**
HARRY GRUEN
Przyjm. codz. od 10—1 i 5—8
Piotrkowska 31
II p. front.
Lekcje pojedyncze, zbiorowe, konwersacja, koresponden. ja.
Pierwsza lekcja bezpłatna!

Za 2.50

wyuczam tańczyć!
tango, fox-trotta, slow-foxa, walca angielskiego i in. Kurs rozpoczyna się 18 II. 35. Zapisy od 10 r. do 10 w.
Dypl. naucz.
D. FRYDWALD
Południowa 10

Posady

WYKONYWAM starannie, punktualnie i dyskretnie wszelką korespondencję handlową i prywatną w językach: angielskim, francuskim i niemieckim. Oferty do administracji sub. „Językoznawca“

ROUTYNOWANY BUCHALTER-BILANSISTA
absolwent studiów handlowych, wytrawny znawca spraw podatkowych, od wielu lat na kierowniczych stanowiskach w wielkim przemyśle, organizuje i prowadzi księgowość według wszelkich systemów, przyjmie zajęcie stałe lub dorywcze. Zgłoszenia pod „Pożyteczna praca“ do administracji niniejszego pisma. 865—3

„PRACA”

Kursy Zawodowe Żeńskie przy Tow. Szerzenia Pracy Zawodowej wśród Kobiet Żyd.
Wólczańska 21, tel. 167-15
przyjmuje zapisy na nast. działy:
1. Sztuka stosowana-hafciarstwo
2. Krawiectwo damskie - króć
3. Gorsciarstwo - króć
4. Modniarstwo-kapelusze
5. Bielizniarstwo-króć
6. Ondulacja
7. Manicure
Sekretariat czynny w godz. od 9—13 i 15—19.

Lokale

BUDYNEK FABRYCZNY parterowy, zupełnie odosobniony bardzo widny, około 260 mtr. kwadr. natychmiast do wynajęcia. Wiadomość: Wólczańska nr. 212.

MIESZKANIE 1 pokój z kuchnią zaraz do wynajęcia bez odstępnego. Wiadomość: Andrzeja 1, m. 3. Bujnowicz.

DO WYNAJĘCIA wyremontowane mieszkanie z 3 pokojami i kuchnią na parterze przy ul. Aleja I Maja Nr. 5. Wiadomość u dozorkcy domu.

Kino-teatr „METRO”

PRZEJAZD 2
Pocz. o g. 2-iej. I s. 54, 85, 1.09
nast. 85, 1.09 i 1.30

Dziś poraz
ostatni!

Młody Las

wg. głośnej sztuki J. A. Hertza z najwybitniejszymi artystami scen polskich
Nadprogram: Tygodnik Paramountu.

Kino-teatr „ADRIA”

GŁÓWNA 1
Uwaga: Pocz. o godz. 3-iej
Ceny: 54, 85 i 1.09

Kino Teatr MIRAŻ

11 listopada 16
(Konstantynowska)
Sala dobrze ogrzana

Dziś i dni następnych!
Wspaniały film prod.
POLSKIEJ

ZABAWKA

W rol. **Alma Kar, Zula Pogorzelska, Eugenjusz Bodo, Konrad Tom, Jerzy Marr, Sielański**
Nadprogram: Dodatek Paramountu
Ceny miejsc: III m. 54, II m. 85 gr., I m. 1.09, Balkon 75 gr.

Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego“ ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosobnienie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetryowy 1-szpaltowy (strona 5 szpalt) 1-sza strona 2 zł; Reklamy natomiast redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 50 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wyraz, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.30. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wyraz, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia sąreżecznowe i zaślubinowe 12 zł. Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50% drożej, fir. zagr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantes. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

Redaktor odp. **Stanisław Pożniński** Za Wydawnictwo „Prasa“, wydawnicza sp. z ogr. odp. Eugenjusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101